
28. 5. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Kužvart si stěžoval na nechuť EU dávat
peníze malým obcím
Finance evropského fondu pro
infrastrukturu jsou malým obcím kandidátských zemí EU nedostupné,
stěžoval si ministr Miloš Kužvart při setkání ministrů životního
prostředí s komisařkou Evropské komise Margot Wallströmovou na
Maltě. Setkání se uskutečnilo koncem minulého týdne. Novinářům
dnes Kužvart řekl, že podobné připomínky měli i zástupci dalších
kandidátských zemí.

Finance evropského fondu pro
infrastrukturu jsou malým obcím kandidátských zemí EU nedostupné,
stěžoval si ministr Miloš Kužvart při setkání ministrů životního
prostředí s komisařkou Evropské komise Margot Wallströmovou na
Maltě. Setkání se uskutečnilo koncem minulého týdne. Novinářům
dnes Kužvart řekl, že podobné připomínky měli i zástupci dalších
kandidátských zemí.
Evropská komise vrátila České republice několik projektů
sdružení obcí s tím, že podporu může dostat jen obec s více než
2000 obyvatel. Po velké propagaci možností evropských fondů
starostové doufali, že když se spojí, dostanou od unie příspěvek
na čističky odpadních vod. "Teď se dostavila frustrace," uvedl
Kužvart. Slibované peníze nyní prostřednictvím výjimek ministr
uvolňuje ze Státního fondu životního prostředí.
Evropská komise zatím podpořila rozvoj infrastruktury v
Ostravě, Brně, Olomouci a dalších velkých městech, za což Kužvart
projevil na Maltě vděčnost.
Ministr dnes upozornil také na to, že na dotace z evropských
fondů nedosáhnou města, která prodají svůj podíl ve vodárenských
firmách. Evropská unie totiž přispívá pouze na infrastrukturu ve
vlastnictví obcí. "Radím, aby města privatizovala pouze služby,
jakmile prodají roury, ztratí možnost mnohonásobných dotací,"
uvedl. Prodejem vodovodů a kanalizací už tuto možnost ztratil
Zlín a nyní se jedná například o Mladé Boleslavi.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

